
 

   

 
 
 

 
ПОНУДЕНИ КОЛИЧИНИ НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА И МОЌНОСТ ЗА ПЕРИОДОТ  

07.10‐15.10.2014 година  

Период на 
испорака 

Понудена моќност (MW)  Понудена енергија (MWh) 

Најниска 
единечна 

продажна цена 
(EUR/MWh) 

07.10.2014 00:00- 07:00 CET 07:00-18:00 CET 00:00- 07:00 CET 07:00-18:00 CET 

40,82 

10 30 70 330 

08.10.2014 10 30 70 330 

09.10.2014 10 30 70 330 

10.10.2014 10 30 70 330 

11.10.2014 10 30 70 330 

12.10.2014 10 30 70 330 

13.10.2014 10 30 70 330 

14.10.2014 10 30 70 330 

15.10.2014 10 30 70 330 

• Објавената најниска единечна продажна цена се однесува за испорака на електрична енергија во точка 
на прием во ЕЕС на РМ каде што Систем операторот може да ја превземе. Во цената не се вкалкулирани 
трошоците за  пренос, прекуграничен капацитет и ДДВ како и други трошоци кои можат да произлезат 
од Систем операторот и ОПЕЕ. 

• Економскиот  оператор  кој  се  пријавува  за  купување  на  електрична  енергија  и моќност  во НТ  (0‐7),  е  
обврзан да купи енергија во наведениот сооднос и во ВТ (7‐18). 

• АД ЕЛЕМ‐Скопје го задржува правото да не изврши избор на најдобра понуда. 

• Продажба на електрична енергија ќе се врши согласно „Правила за продажба на вишоци на електрична 
енергија и моќност” објавени на интернет страната: 
http://www.elem.com.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=197&Itemid=218&lang=mk 

• АД  ЕЛЕМ‐Скопје  нема  да  врши  продажба  на  електрична  моќност  и  енергија  по  цена  пониска  од 
објавената најниска единечна продажна цена и надвор од објавениот период и распоред. 

• Економските оператори може да доставуваат посебни барања за секој ден. 

 

 

 

 

 



 

   

 

 

КАЛЕНДАР ЗА ПРОДАЖБА НА ЕЛЕКТРИЧНА МОЌНОСТ И ЕНЕРГИЈА 

  Период  на испорака: 07‐15.10.2014 

Петок 
03.10.2014 

‐Објавување на количините на електрична енергија и најниска единечна продажна цена 
до 15:30 часот 

Понеделник 

06.10.2014 

‐Пријавување  на  Економските  Оператори  за  учество  во  процедурата  за  продажба  на 
електрична моќност и енергија  до 06.10.2014 до 08:30 часот на факс бр. +389 2 3232 331 
(Само економските оператори кои не се регистрирани) 

‐Доставување на Барања (Образец 3) од 08:30 до 09:30 часот на факс бр.+389 2 3232 331 

‐Објавување на резултатите од продажбата од 10:00 до 10:30 часот 

‐Доставување на потпишано   Писмо за конфирмација   од страна на избраниот купувач  
до 12:00 часот. 

‐Писмото  за  конфирмација  се  потпишува  од  страна  на  АД  ЕЛЕМ‐Скопје  и  се  праќа  до 
купувачот по факс. 

‐Во случај на неуредна достава на потребната документација од страна на избраниот купувач, АД ЕЛЕМ‐Скопје 
Скопје доделените количини ќе ги понуди на првиот следен Економски оператор кој не добил количини на 
електрична енергија за соодветниот период. 

                                                                                                                                                       АД ЕЛЕМ‐Скопје 


